
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

12. 12. 2010         Strana 1 (celkem 3) 

 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 12. 12. 2010 

přítomní: ses. Veselá – Dita, bři. Berki – Hubert, Peřina – Jerry, Šťásek – Hasky, Prokop – 

Pepa, Lehký – Kim, Langr – Šmudla  

host: br. Patočka – Čajíček       
 

 Kontrola úkolů 

o úkol: zamyslet se nad vhodnou reakcí krajského sněmu na situaci – trvá  

o úkol: vytipovat a oslovit kandidáty na náčelníky a volené členy NJ – trvá  

 Dotace 

o vyúčtování provozní dotace je třeba zaslat do 15. 12. 2010 

o pozor není možno mít ve vyúčtování zálohy na energie, ale vyúčtování energií ano 

o kraj obdržel mimořádnou dotaci 59.000 Kč od Ústředí 

o částku není možné rozeslat do podřízených jednotek vzhledem k termínu vyúčtování 

o KRJ souhlasí s vyúčtováním této mimořádné ve výši 59.000 Kč oproti nákladům KRJ 

a Selešky, a tím umožní alokaci vlastních dotačně nevázaných finančních prostředků do 

příštích let. Zároveň schvaluje využití max. třetiny této částky na nákup nového 

vybavení KRJ. 

usnesení schváleno (pro: 5, proti: 2, zdržel se: 0) 

 Registrace 

o ZOJ odevzdají registraci do 31. 1. 2011, členské odvody do 28. 2. 2011 

o úpravy o členech je možné ve skautISu provádět již nyní, modul registrace ještě není 

zpřístupněn 

o odvod na Ústředí je 215 Kč bez časopisů, 255 Kč s časopisy 

o KRJ schvaluje členské odvody pro junácký kraj ve výši 40 Kč. 

usnesení schváleno (pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1) 

 Zdravotnický kurz 

o proběhne opět pořádaný KRJ úplný (40 h)  i doškolovací (8 h) zdravotnický kurz, termín 

– únor až duben 2011 

o informace na http://510sever.skautlib.cz  

o přihlášení probíhá pomocí e-mailu, na úplný kurz je 9 volných míst, doškolovací je bez 

omezení 

 Krajský sněm 

o definitivně potvrzen ze strany Magistrátu bezplatný pronájem velké zasedací místnosti 

na liberecké radnici 

o termín řádného sněmu 15. l. 2011, 10.00‒ 15.00 (viz bod el. hlasování) 

o doplnění kandidátní komise: ses. Cvejnová – Kulich, br. Pilnáček – Citron  

komise doplněna (pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1) 

o kompletní složení kandidátní komise: br. Berki, ses. Cvejnová, br. Pilnáček, 

ses. Řeháčková, br. Stránský 

o předsedou kandidátní komise byl zvolen br. Berki (pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1) 

o návrhy kandidátů je možno podávat: 

o pomocí skautISu, každý sám za sebe, není třeba již papírová podoba 

(upřednostňovat tuto možnost) 

o pomocí e-mailu (hubert@skautlib.cz), formulář umístěn na webu KRJ, nutno pak 

dodat i papírovou podobu 

o uzávěrka podávání návrhů je 25. 12. 2010 

o zprávy vedení KRJ za uplynulé období budou rozeslány delegátům e-mailem v prvním 

lednovém týdnu 2011 

o předseda KRJ pověřuje předsedáním sněmu br. Berkiho 

http://510sever.skautlib.cz/
mailto:hubert@skautlib.cz


  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

12. 12. 2010         Strana 2 (celkem 3) 

 

o KRJ se přiklání k nezřizování mandátové a návrhové komise 

o shromažďováním návrhů usnesení krajského sněmu pověřen br. Berki (na adresu 

hubert@skautlib.cz, do 8. 1. 2011), br. Berki také zajistí návrhy vzešlé ze sněmů 

podřízených jednotek, jsou-li uvedeny v odevzdaném zápise 

o jednotlivé příspěvky v diskusi budou na sněmu omezeny délkou tří minut a opakované 

přihlášení nesmí být hned za sebou 

o KRJ schvaluje Jednací řád sněmu Libereckého junáckého kraje se zapracovanými 

změnami. 

řád schválen (pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0) 

o úkol: br. Berki vyvěsí co nejdříve schválený řád na web KRJ 

o KRJ schvaluje návrh programu krajského sněmu. 

program schválen (pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0) 

o ve stanoveném termínu byly ve skautISu založeny sněmy asi jen poloviny podřízených 

jednotek, br. Berki navrhuje mimořádnou dotaci jednotkám, které úkol včas splnily 

o KRJ schvaluje mimořádnou dotaci ve výši 1.000 Kč jednotkám, které do stanoveného 

termínu 11. 12. 2010 svůj sněm ve skautISu založily, a ve výši 1.500 Kč těm jednotkám, 

které i potvrdily své delegáty (úplně uzavřely svůj sněm). 

dotace schválena (pro: 5, proti: 0, zdržel se: 2) 

o úkol: br. Peřina předá HZ ze skautISu informace, které jednotky úkol splnily 

o úkol: HZ zajistí zaslání dotace do konce kalendářního roku 2010 

o úkol: VŠECHNY JEDNOTKY URYCHLENĚ DOPLNÍ SVÉ DELEGÁTY DO 

SKAUTISU (o pomoc mohou požádat br. Peřinu či br. Berkiho) 

o KRJ cítí usnesení, které navrhovalo loňskému Valnému sněmu jako nenaplněné, je třeba 

na sněmu opět reagovat 

o KRJ navrhuje sněmu určit počet volených členů KRJ na 7 a členů revizní komise na 3. 

návrh schválen (pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0) 

 Elektronické hlasování (vyhlášené 5. 11. 2010) 

o Krajská rada Junáka Libereckého kraje svolává řádný krajský sněm na sobotu 15. ledna 

2011 od 10.00. (Místo konání zasedací místnost zastupitelstva, budova radnice města 

Liberce.) 

sněm svolán (pro: 7, proti: 1, zdržel se: 2, nevyjádřil se: 3) 

o Krajská rada Junáka Libereckého kraje svolává náhradní krajský sněm na sobotu 

15. ledna 2011 od 10.30. (Místo konání stejné jako řádného sněmu.) 

sněm svolán (pro: 7, proti: 1, zdržel se: 2, nevyjádřil se: 3) 

o Krajská rada schvaluje přidělení mimořádné dotace na následující akce: 

 Ostrov pokladů (středisko Hrádek nad Nisou) ve výši 500,- Kč na nákup stezek 

 Příměstský tábor (středisko Hrádek nad Nisou) ve výši 1.500,- Kč na vstupné 

 Kotorský závod (přístav Flotila Liberec) ve výši 1.000,- Kč na nákup cen 

a příspěvek na startovné 

 Lampionová plavba (přístav Flotila Liberec) ve výši 1.000,- Kč na plakáty 

a propagaci 

 Námořnický ples (přístav Flotila Liberec) ve výši 700,- Kč na nájem a propagaci 

 Prezentace Flotily v IQ parku (přístav Flotila Liberec) ve výši 200,- Kč na 

propagaci 

 Tajemství pana Harpagona (přístav Maják Liberec) ve výši 800,- Kč na plakáty 

 O zlaté prase (přístav Maják Liberec) ve výši 1.000,- Kč na nákup cen 

 Skautský den (středisko Varta Semily) ve výši 6.000,- Kč na nájemné 

a pozvánky 

 Paměť Jilmu (středisko Jilm Jilemnice) ve výši 1.300,- Kč na fotoalbum 

mailto:hubert@skautlib.cz


  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

12. 12. 2010         Strana 3 (celkem 3) 

 

 Svatý Jiří (středisko Štika Turnov) ve výši 3.000,- Kč na nájemné 

usnesení scháleno (pro: 8, proti: 0, zdržel se: 2, nevyjádřil se: 3) 

 Podněty z oblastí 

o novým krajským kapitánem br. Langr – Šmudla 

o novým předsedou ORJ Semily br. Bakeš – Baki  

o na jaře 2011 se uskuteční v Liberci celostátní setkání kapitánů a kapitánek 

o od dubna 2011 budou pod záštitou krajského kapitána VS pořádat liberečtí vodní skauti 

kurz Kapka – kurz pro vedoucí i suchozemských oddílů, kteří chtějí „jezdit na vodu“ 

o plesy jednotek budou umístěny na webu KRJ 

 

 Příští zasedání: určí nová KRJ po sněmu 

 

zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  

 


